
THIRRJA PËR MBËSHTETJEN E KOMPANIVE STARTUP NËPËRMJET GRANTEVE DHE MASAVE 
MBËSHTËTËSE

Formulari i të Dhënave dhe Buxhetit 

#GRANT2025

Rregullat per Aplikantët:
Ju lutem plotësoni secilin faqe në këtë dokument sipas radhës. Të Dhënat Personale, Buxheti sipas Zërave dhe Detajimi i Buxhetit. 
Fituesit mund të përdorin fondet e granteve për kostot brenda kategorive të mëposhtme:
Kostot e ekipit/pagave që angazhohen në projekt (shumat bruto përfshirë taksat mbi të ardhurat dhe përfitimet), jo më shumë se 25% e vlerës totale të grantit;
Shërbimet e ekspertëve për zhvillim të produktit, duke përfshirë zhvillimin dhe testimin e teknologjisë, R&D, etj. (jo më shumë se 10% e vlerës totale të projektit);
Shërbimet e shitjes dhe marketingut (maksimumi 10% të buxhetit të miratuar të projektit, duke përfshirë, këshillim për zhvillimin e biznesit, shpenzimet per 
pjesëmarrje në konferencë);
Mallra dhe shërbime të tjera me qëllim rritjen dhe zhvillimin e kompanisë.
Shpenzimet e përgjithshme të tilla si abonimet e teknologjisë/aplikimeve/të dhënave, ndërtim website etj; Aplikimi për patentë dhe tarifat, certifikata përkatëse.
Startup-eve iu lëvrohet fondi për projektin në 3 (tri) këste:
Kësti i parë: 30% (tridhjetë për qind) të vlerës së fondit menjëherë pas nënshkrimit të kontratës së grantit;
Kësti i dytë: 40% (dyzet për qind) të vlerës së fondit menjëherë pas miratimit nga agjencia Startup Albania të raportit përshkrues dhe financiar të fazës së parë;
Kësti i tretë: 30% (tridhjetë për qind) të vlerës së fondit pas miratimit nga agjencia Startup Albania të raportit përshkrues dhe financiar përfundimtar.
Kontributi i Aplikantëve
Aplikantët në Fazën 1 financohen - 100% të vlerës, Fazën 2  financohen deri në- 85% të vleres dhe Aplikantët në Fazën 3 financohen deri në - 75% të vlerës      
Aplikantët në Fazat 2 dhe 3 duhet të kontribojnë 15% dhe 25% respektivisht. 

*E rëndësishme: Aplikanti është përgjegjës për saktësinë e informacionit të dhënë në këtë formular.



Emër
Mbiemër

Numër Personal
Vendlindja

Adresa
Mosha
Gjinia

Numri i Telefonit/Celularit
E-mail

Website

Emër
Mbiemër

Numër ID (karta e identitetit)
Atësia

Mëmësia
Adresa
Mosha
Gjinia

Numri i Telefonit/Celularit
E-mail

Emri i Startup-it
Kategoria e Startup-it

Titulli i Projektit Titulli I Projektit në rast se është I ndryshëm nga emri 
I startup-it

Industria
Statusi Ligjor

Website
Qyteti (regjistrimi i NIPT- it)

Pasaporta e Startup-it Vendos numrin 

*Të dhënat e Startup-it

*Të dhënat e Aplikantit

*Të dhënat e Administratorit/Përfaqësuesit ligjor

**E rëndësishme:
Të dhënat personale duhet të përmbajnë informacionin korrent për aplikantët, kompanitë dhe 
administratorët. Ju lutem vendosni emrat dhe adresat elektronike të cilat janë valide dhe të 
përdorshme. 
Plotësoni VETËM kutitë me ngjyrë të verdhë
Në qoftë se aplikanti është vetë administratorit/përfaqësuesi ligjor i kompanisë plotësoni vetëm të 
dhënat e administartorit/përfaqësuesit ligjor dhe startup-it. 



Vjetërsia e biznesit
Vendi/-et ku zbatohet projekti

Numri i Punonjësve



Nr Kategori Njësia Kosot për njësi
(Lekë)

Totali
(pa TVSH)

Totali
(me TVSH)

1 STAFI - -
1.1. - -
1.2. - -
1.3. - -

2 SHPENZIME  MARKETING - -
2.1 - -
2.2 - -

3 SHPENZIME  EKSPERTË - -
3.1
3.2 - -

4 SHPENZIME  TË PËRGJITHSHME - -
4.1
4.2 - -

- -
0
0

-

BUXHETI I NDARË SIPAS ZËRAVE
Emri i Aplikantit:

Titulli i Projektit:

Kohëzgjatja e zbatimit:

Sasia TVSH

-
-
-

-

-

-
-
-

Rregullat per Aplikantët:
Ju lutem shtoni kategoritë sipas shpenzimeve të projektit duke i detajuar ku mundeni.
Buxheti duhet te ndahet ne 3 periudha, Periudha 1 (një) përkon me këstin e parë, 
Periudha 2 (dy) me këstin e dytë dhe Periudha 3 (tre), me këstin e tretë.

-

Totali i kostove Administrative (1+2+3) -
Granti i kërkuar mbi totalin pa TVSH
Kontributi i vetë aplikantit mbi totalin pa TVSH

-

Emri i aplikantit (përfaqësuesi ligjor):
Vendi dhe data:
Nënshkrimi dhe vula (nëse ka):



Nr Kategori Detajimi

1 STAFI

1.1. emri i punonjesit, emërtimi i detyrës, periudha e punësimit

1.2.

1.3.

2 SHPENZIME  MARKETING

2.1 Përshkrimi i shërbimit, dhe emri i ofruesit të ketij shërbimi

2.2

2.3

3 SHPENZIME  EKSPERTË

3.1 Emri i ekspertit, ditët e punes dhe vlera ditore e dakortësuar, pe4rshkrimi i shërbimit.

3.2

4 SHPENZIME  TË PËRGJITHSHME

4.1 Shpenzime te pergjithshme 

4.2

DETAJIMI I BUXHETIT
Emri i Aplikantit:

Titulli i Projektit:

Kohëzgjatja e zbatimit:

Vlera në Lekë
(pa TVSH)

Emri i aplikantit (përfaqësuesi ligjor):
Vendi dhe data:
Nënshkrimi dhe vula (nëse ka):

Totali i kostove Administrative (1+2+3)

Granti i kërkuar mbi totalin pa TVSH

Kontributi i vetë aplikantit mbi totalin pa TVSH
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